
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESOLUCIÓN  No. 038  DE 2011 
 

Por la cual se autoriza la adición de créditos académicos a algunos estudiantes de los programas de 
Ingeniería Civil, Ingeniería Agrícola e Ingeniería Agroindustrial en el período 02 de 2011 

 

1 de 2 
 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 
En uso de sus facultades legales y estatutarias, y  

 
CONSIDERANDO: 

  
Que    el artículo 55 del Acuerdo 01 de 2010 establece que se podrán adicionar créditos académicos 

siempre y cuando se cumplan los requisitos indicados por los literales a, b, c y d del mismo; 
 
Que   un grupo de estudiantes matriculados en los programas de Ingeniería Civil, Ingeniería 

Agrícola e Ingeniería Agroindustrial en el período 02 de 2011 individualmente hizo solicitud de 
adición de créditos académicos durante las dos primeras semanas de clase;  

 
Que  el Consejo de Facultad de Ingeniería en sesión de los días 23 y 24 de agosto de 2011(Acta 

12/2011), recibió y estudio las respectivas solicitudes estudiantiles y con base en ello; 
 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1°   Autorizar la adición de créditos académicos a los siguientes estudiantes en los 

programas indicados a continuación: 
 

 
Programa de Ingeniería Civil: 
Nombre estudiante Código  Asignatura a matricular  
William Abad Oviedo  223-10820420 Ética 
Johana Martínez Suarez  223-22869638 Sistema de información geográfica  
Jaime Baleta Tamara  223-92541045 Sistema de información geográfica 
Fabián Rodríguez Suarez   223-89111182362 Gestión integral de residuos sólidos 
Oscar Otero Pérez 223-91050620668 Ética  
Jesús Romero García  223-90061255922 Física III 
Oscar Viloria Gómez  223-1102824419 Gestión integral de residuos sólidos 
Bernardo Otalvarez Llorente  223-91031411926 Hidrología  
Enrique Pión Pérez  223-90051658441 Física I 
Antonio Peña Lidueña 223-89122351921 Hidrología 
Pedro Martínez Anaya 223-90050668664 Ética 
Fabio Albis Palacio 223-88011493244 Ética 
Jorge Vergara Peralta  223-90100553065 Sistema de información geográfica 
Joel Jiménez Ortiz 223-19563733 Ordenamiento territorial  
Pedro Pablo Paternina 223-90103175509 Ética 
Carlos Borja Márquez  223-90052654962 Técnica de costo y programación  
Jorge Romero Romero  223-1102794721 Física III 
Beatriz Geney Pérez 223-88122756518 Diseño de Planta de tratamiento de agua potable  
Johana Cervera Montes  223-1104413605 Ordenamiento territorial 
Ana Sánchez Sequeda  223-1102796106 Gestión integral de residuos sólidos  
Emiro Lozano Pérez  223-88022559049 Técnica de costo y programación  
José Chamorro Robles  223-92548666 Sistema de información geográfica 
William Consuegra Polo 223-72022387 Ordenamiento territorial 
Armando Díaz Olmos 223-89013056502 Sistema de información geográfica 
Héctor Baena Chima  223-57927 Aspectos financieros en la construcción  
Luis Fernando López Lora  223-88072456640 Hormigón II 

 
Programa de Ingeniería Agrícola: 
Nombre estudiante Código  Asignatura a matricular  
Aníbal Malo Montiel  222-1066172185 Diseño y construcción de estanques piscícolas  
Andrés Cumplido Suarez  222-94050519664 Contextualización I 
Andrés Campo Mercado  222-1102846697 Termodinámica  
Carlos Fernández Caldera  222-98778972 Gestión de empresas agropecuarias  
Elías Vital Barreto  222-1102840598 Contextualización I 
Edwin Acosta Marin 222-11021113865 Sistema de información geográfica 
Inés Margarita Oviedo  222-1104409356 Ingeniería del ambiente rural  
Jhoan Baleta Cárdenas  222-54760 Diseño optimización y construcción de acueductos rurales 
Illich Pimienta Brito  222-92546996 Gestión de empresas agropecuarias  
Johana  Atencio contreras  222-1102834971 Materiales y mecanismo 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESOLUCIÓN  No. 038  DE 2011 
 

Por la cual se autoriza la adición de créditos académicos a algunos estudiantes de los programas de 
Ingeniería Civil, Ingeniería Agrícola e Ingeniería Agroindustrial en el período 02 de 2011 

 

2 de 2 
 

Luis Paternia López  222-92642127 Manejo y conservación de suelos y aguas  
Marion Escobar Rodríguez  222-88051753938 Ingeniería económica I 
Maira de la Ossa Mendoza  222-90022452691 Materiales y mecanismos  
Romina Madrid Cuadrado  222-1066172232 Gestión de empresas agropecuarias  
Vanessa Salgado Atencia  222-1102816526 Ingeniería Económica II 
Viviana Pretelt Bustos 222-1066175516 Diseño y construcción de estanques piscícolas 

 
Programa de Ingeniería Agroindustrial: 
Nombre estudiante Código  Asignatura a matricular  
Carlos Villalba Montalvo  89072558260 Ética  
Cristian Ibañez Bersinger  89090160665 Bioprocesos I 
Alvaro Oviedo Rey  88011264802 Sistemas de Calidad  
Luisa Ortega Monsalve  89122372279 Bioprocesos I 
Maira Vega Hurtado 1102823310 Tecnología Alimentaria I 
Benítez Fabio Andrés 1102820744 Tecnología Alimentaria I 
Miguel Tuirán Monterroza 1102796692  Bioprocesos I 
Miguel Benítez Almanza 1047395438 Tecnología Alimentaria  
Gustavo Galindo Herrera 88120650445  Ética 
Yoanis Olivera Echeverry 91062928471  Ingeniería Ambiental  
Yulieth Bonfante Salgado 90091570938 Tecnología Alimentaria I 
Yulieth Guerra Peralta  1103096653  Tecnología Alimentaria I 
Salcedo Barrios Karen 1100622864 Gestión Integral de Calidad  
Giancarlos Escobar Suarez 89110650389  Bioprocesos I 
Cindy Calderón Manjarrez  88052253861 Tecnología Alimentaria I 
Stepfanie Posada Luna  90100254157  Tecnología Alimentaria I 
Luis Pacheco Ruiz  89110780428  Procesos Agroindustriales II 
Alvaro Ulloque Uparela  89042674045  Ética 
Malory Serpa Jiménez  90031760452  Tecnología Alimentaria I 
María Romero Acosta  90070256036  Tecnología Alimentaria I 
Katerin Fuentes López  90072257196  Tecnología Alimentaria I 
Juan Martínez Viloria  91040462827  Ingeniería Ambiental 
Anabel Salgado  Narváez 1100683311  Procesos II 
Jan  Rivera Serrano  91091953647  Ingeniería Económica  
Alexander  Rodríguez Pérez 89040666584 Procesos II 
Oscar García Sarmiento 88032654880  Planeación y Control de la producción  
Enzo Tovar Ruiz  90042578249  Tecnología Alimentaria I 
Astrid Santos Cáceres  90022670971  Ética 
Donis Méndez Romero 92122720081 Contextualización II 
Amelia Home  Jiménez 91050761970 Contextualización II 
Isamar Rodríguez Jiménez  92072668199 Contextualización II 
Mercado Sierra Tatiana 90060552753 Logística y distribución  
Santos Contreras Andrés 90011750264 Bioprocesos I 
Windy Vergara Álvarez  90071665410  Tecnología Alimentaria I 
Carlos Navarro Monterroza 90021775869  Procesos II 

 
 
ARTICULO 2°     Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

Dada en Sincelejo, a los veinticuatro (24) días del mes de agosto de 2011. 
 
 
 
 Original firmado por     Original firmado por   
 HERALDO ALVIZ SANTOS     ALBERTO TATIS MONTES   
 Presidente       Secretario  Ad – Hoc 

 
 


